

عنوان مقاله:

بررسی میزان تاثیرات آموزش نکات ایمنی دوچرخه سواری در کودکان 8 تا 10 سال در پارک آموزش ترافیک منطقه 4 شهرداری تهران

محل انتشار:

پانزدهمین کنفرانس بین المللی مهندسی حمل و نقل و ترافیک (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

راضیه کاهانی - کارشناس ارشد روانشناسی شخصیت، دانشگاه آزاد اسلامی علوم و تحقیقات

راضیه قاسمی - کارشناس نرم افزار، دانشگاه پیام نور واحد شمیرانات

مهتاب طالبی - دانشجوی کارشناسی فیلم سازی دانشگاه علمی و کاربردی فرهنگ هنر

خلاصه مقاله:

با توجه به مزایای منحصر به فرد دوچرخه به عنوان یک وسیله حمل و نقل شهری، امروزه در بسیاری از شهرهای دنیا این وسیله نقلیه سالم یک جایگزین برای اتومبیل سواری مطرح شده است. گسترش دوچرخه سواری مستلزم رفع موانعتوسعه آن است. این موانع عمدتاً شامل مسائل فرهنگی، آموزشی، کمبود تهسیلات دوچرخه سواری و ملاحظات اقتصادی است. نیل به این هدف جز از طریق یک برنامه ریزی جامع و هماهنگ میسر نمی شود. با توجه به این موضوع پارک آموزش ترافیک را به عنوان نمونه انتخاب کردیم و میزان تاثیرات آموزش رعایت نکات ایمنی دوچرخه سواری را بر روی کودکان 8 تا 10 سال قبل و پس از آموزش با توجه به پاسخ دادن سوالات ذیل مورد بررسی قرار دادیم: 1- آیا کودکان قبل از سوار شدن بر دوچرخه ایمنی آن را بررسی می کنند (ترمزها، اندازه دوچرخه، زنجیر دوچرخه و...)؟ 2- آیا کودکان در هنگام استفاده از دوچرخه از کلاه ایمنی استفاده می کنند؟ 3- آیا کودکان در هنگام دوچرخه سواری از پیست دوچرخه استفاده می کنند؟ محقق کودکان را قبل و بعد از ورود به پارک آموزش ترافیک بررسی کرده و عکس العمل آنها را ثبت کرده، روش نمونه گیری به صورت میدانی و مشاهده ای می باشد برای رعایت دقت بیشتر در تحقیق مورد نظر کودکان را در دو گروه مجزای دختر و پسر مورد بررسی قرار داده ایم. نتایج به دست آمده را مورد تحلیل قرار داده و در انتها به این نتیجه دست پیدا کردیم که دختران نسبت به پسران از نظر رعایت نکات ایمنی دوچرخه سواری از دقت بیشتری برخوردار هستند و همچنین آموزش های پارک آموزش ترافیک در فرهنگ سازی رعایت نکات ایمنی دوچرخه می تواند نقش بسزایی در کودکان داشته باشد.

کلمات کلیدی:

آموزش، پارک آموزش ترافیک، نکات ایمنی دوچرخه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/558567>

